
Abogados / Law
Richards, Cardinal, Tutzer, Zabala & 
Zaefferer
Buenos Aires 
     Jorge Tützer 
     tutzer@rctzz.com.ar 
     (54 11) 5031 1500
     www.rctzz.com.ar 

Argentina

Abogados / Law 
Angelico Advogados 
Sao Paulo 
      Marcelo Angelico 
     marcelo@angelicoadvogados.com.br
     (55 11) 3465 4600 
     www.angelicolaw.com

Brasil / Brazil

Abogados / Law
SCK Abogados & Consultores 
Santiago 
     Edmundo Soto 
     esoto@sck.cl 
     (56 2) 224 19000
     www.sck.cl

Chile

Contadores / Accounting
Iglesias & Asociados 
Buenos Aires
     Jorge Ricardo Escobar 
     jescobar@iglesias.com.ar 
     (54 11) 4816 9990
     www.iglesias.com.ar

Colombia

Costa Rica

Abogados I Law 
ARA LAW Abogados 
San José 
     Alejandro Rodriguez Castro 
     arc@aralaw.cr 

(506) 2291 8844
www.aralaw.cr

Contadores / Accounting
G&D Consulting Group 
Bogotá
     Fernando Gomez 
      fgomez@gydconsulting.com 
     (57 1) 805 9112 
     www.gydconsulting.com 

Abogados / Law
Gallegos, Valarezo & Neira
Quito
     Juan Carlos Gallegos
       jcgallegos@gvn.com.ec

(593) 2 393 0810
www.gvn.com.ec

Ecuador

Abogados / Law
XSG AVOCATS
Paris
      Xavier Skowron-Galvez
      xsg@xsgavocats.com

(33) 1 45 53 95 95
www.xsgavocats.com

Francia / French

Abogados I Law
Shutts & Bowen, LLP
Miami, FL
     Ricardo Souto
      rsouto@shutts.com

(1) 305 358 6300
www.shutts.com

Estados Unidos / USA

Contadores I Accounting
Consorcio Honles Manzano & Cia.
San Salvador
      Mario Alfonso Honles
      mario.honles@honlesmanzano.com

(503) 2246 3200
www.honlesmanzano.com

El Salvador

Abogados / Law
Legal Mavens, S.L.
Madrid
      Gema de la Calle
      gema.delacalle@mavens.es

(34) 917 02 24 25
www.mavens.es

España / Spain

Contadores I Accounting
CASTELLA Auditors Consultors
Barcelona
      Xavier Castella
      xcastella@castella-bcn.com

(34) 933 71 25 90
www.castella-bcn.com

Abogados I Law
Salas Rizo Patrón & Margary Abogados
Lima
     Alfredo Salas Rizo Patrón
     asalas@srpmlegal.pe
     (51 1) 617 6363
     www.srpmlegal.pe

Contadores I Accounting
Vasquez & Asociados
Tegucigalpa
       Eduardo Vasquez
     rev@vasquezasociasdos.com

(504) 2213 2817
www.vasquezasociasdos.com

Contadores I Accounting
BASRO - Bautista, Rodriguez
& Asociados
Guatemala
     Marco Bautista
     mbautista@basro.net

(502) 2504 2000
www.basro.net

Abogados I Law
Berger, Pemueller & Asociados
Guatemala
     Cristian Pemueller Berger
     cpemueller@bpalaw.net

(502) 2244 1200
www.bpalaw.net

Guatemala

Honduras

Abogados I Law
Pirola Pennuto Zei & Associati
Milan
     Fabrizio De Luca
     fabrizio.deluca@studiopirola.com
     (39 02) 669 951
     www.pirolapennutozei.it

Italia / Italy

Perú / Peru

Contadores I Accounting
Morales & Co
Lima
     Cesar Morales Miranda
     cmorales@moralesco.net
     (51 1) 716 2606
     www.moralesco.net

Contadores I Accounting
Aranguren, Aguilera & Asociados
Caracas
      Aurelio Aranguren
     aaranguren@aaa.net.ve
     (58 212) 264 4291
     www.aaa.net.ve

Abogados / Law
D'Empaire
Caracas
       Alberto Benshimol
     abenshimol@dra.com.ve
     (58 212) 264 6244
     www.dra.com.ve

Abogados / Law
Russin, Vecchi & Heredia Bonetti
Santo Domingo
      Luis Heredia Valenzuela
     lheredia@rvhb.com

(809) 535 9511
www.rvhb.com

Abogados I Law
Josue Bacalhau & Associados I
Bespoke Legal Services
Lisboa
     Ricardo Bacalhau
     rbacalhau@bespokelawfirm.pt

(351) 268 037 326
www.bespokelawfirm.pt

Portugal

República Dominicana
Dominican Republic

Venezuela

Abogados / Law
Pamir Law Group 
Shanghai 
     Juan Carlos Madrigal 
     jmadrigal@pamirlaw.com 

(886) 2 55881766
www.pamirlaw.com

China / Taiwan

Colombia

Contadores I Accounting
Hernandez Irigoyen
Contadores Asociados
Mexico, D.F.
      Cristobal Rodriguez
      cristobalr@hicoa.com.mx
      (52 55) 5575 0781 
      www.hicoa.com.mx

Abogados / Law
Brook& Cano
Mexico, D.F.
     Mauricio Cano
     mcano@brookcano.com
     (52 55) 5292 5856 
     www.brookcano.com

México / Mexico

Contadores I Accounting
Magallanes Herrera & Asociados
Santo Domingo
       Pedro Magallanes
     pmagallanes@magallanesh.com.do

(809) 788 9701
www.magallanesh.com.do

Contadores / Accounting
GTS Uruguay / GTS International
Montevideo

   Gerardo Tasende
       gtasende@gts.com.uy

(598) 2622 9942
www.gts.com.uy

Uruguay

Contadores / Accounting
GTS International
Montevideo

   Gerardo Tasende
       gtasende@gts.com.uy

(598) 2622 9942
www.gts.com.uy

BLITA International 
Directorio de Miembros / Member Directory

Al elegir una firma miembro de 
BLITA International, usted recibirá 
la atención personalizada de una 
empresa local con la capacidad 
para asistirlo en cualquiera de sus 
negocios internacionales. 
Además, y como parte de nuestro 
enfoque personalizado, tendrá un 
asesor empresarial dedicado el 
cual le presentará a la firma miembro 
que lo ayudará con sus requisitos. 

By choosing a BLITA International 
member firm, you will receive the 
personalized attention of a local 
firm with the ability to assist you 
with your international business. In 
addition, and as part of our 
personalized approach, you will 
have a dedicated business advisor 
who will introduce you to the 
member firm who can help you 
with your requirements.

Abogados / Law
Espinosa & Asociados 
Bogotá
     Alejandro Bustos Rubio 
     abustos@espinosaasociados.com 
     (57 1) 642 8577 
     www.espinosaasociados.com 

Contadores I Accounting
WR Consultores de Centroamerica
San José 

Walter Obando Lizano 
     wobando@wrconsultorescr.com 

(506) 2230 8021
www.wrconsultorescr.com

Contadores I Accounting
H&CO,LLP
Miami, FL
      Armando Hernandez
      hernandez@hco.com

(1) 305 444 8800
www.hco.com
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Oficina Administrativa / Management Office
2330 Ponce de Leon Blvd. Suite 201
Coral Gables, FL 33134
Estados Unidos / United States
Tel: +1 305.444.0340

www.blita.com
info@blita.com
BLITA International
BLITA International

Sede Reino Unido / UK Headquarters
Dalton House 60 Windsor Avenue
Londrés / London, SW 19 2RR
Reino Unido / United Kingdom
Tel: +44 203.657.5100

BLITA International is an association 
that brings together independent 
advisory firms specializing in all 
taxation, accounting, law and 
business consultancy services at 
a global level.

BLITA International member firms are 
committed to offering a wide range 
of specialized first-class professional 
services. The local experience of our 
associated firms with respect to tax 
regulations, culture and business 
knowledge in their countries of 
origin, allow them to help you with all 
your transnational tax planning and 
business management needs. 

As an independent firm associated 
with BLITA International we can 
connect you with dedicated tax and 
business experts anywhere in the 
world.

Es una asociación que reúne firmas 
independientes de asesoría espe-
cializadas en todas las áreas de 
impuestos, contaduría, servicios 
legales y consultoría de negocios 
a nivel global.

Las firmas miembro de BLITA 
International están comprometidas 
en ofrecer una amplia gama de 
servicios profesionales especializados 
de máxima calidad en diferentes 
industrias. La experiencia local de 
nuestras firmas asociadas con 
respecto a las normas tributarias, 
cultura y el conocimiento de los 
negocios en sus países de origen, les 
permiten ofrecer la mejor solución y 
asesoramiento para ayudarle con 
todas sus necesidades de planificación 
fiscal transnacional y gestión empresarial. 

Como firma independiente asociada 
a BLITA International, lo puedemos 
poner en contacto con expertos y 
profesionales dedicados a la tributación 
en cualquier parte del mundo. 

BLITA
International

Descarga nuestra App Global Taxes
Download our Global Taxes App

Google Play App Store

Directorio de miembros
Member Directory

http://www.blita.com
mailto:info@blita.com

